

1870, a silami co najmniej pięciokrotnie większymi i s równie ulepszoną bronią, niż w roku 1870.

A zatem: Złóżcie broń!

Z wystawy muzyczno-teatralnej.

Wiedeń 9. czerwca.

Przyszedłszy szereg listów o wystawie teatralno-muzycznej, zaczynam od sprawozdania z dotychczasowych przedstawień w teatrze wystawowym, o których dotychczas tylko pismiecznie pisałem wam ostatek. Wobec faktu, że sama wystawa jako taka, najmniejsza była zajęcie, całe powołanie przedsiębiorstwa należy do powołania teatru. Publiczność swiadcząca o powołaniu teatru, do publiczności uczęszczającej do teatru wystawowego, trzecia kategoria, bardzo nieliczna, widząca wystawę w rotundzie; bywała, w których ani sto osób tego nie czyni, przyczem rozumie się, że nie liczą tych, którzy pobieżnie przez rotundę przechodzą, by co prędzej dostać się do parku na piwo. Druga kategoria, to publiczność uczęszczająca do teatru wystawowego, trzecia kategoria, walcząca się przez cały wieczór po parku. Ostatnia najliczniejsza kategoria nie ma właściwie z wystawą nic wspólnego; towarzystwo które codziennie gromadzi się w parku, nie różni się niczem od tego, które, gdy nie ma wystawy, wędruje się po corso na Ringstrasse.

Głównym satem magneseu wystawy, jest jak już powiedziałem, teatr. Przypatrzyliśmy się teraz, czy repertuar tego teatru, ustanowiony przez komitet, w istocie odpowiada właściwemu celowi wystawy. Cel ten pojmuję tak, że rozmaite nacje powinny spróbować światła właściwą im muzykę i sztukę dramatyczną, wykonaną przez własnych muzyków, śpiewaków i dramatycznych artystów. W ten sposób możnaby z jednej strony przez porównywanie ocenić kulturę każdego narodu, a drugiej zaś strony każdy naród miałby sposobność do przyswojenia sobie tego, co inny posiada najlepszego. Repertuar zatem nie powinien być ułożony według szablonu wiedeńskiego, paryskiego, czy berlińskiego, ale przeciwnie obejmować powinien o ile można rzeszy narodowe, chociażby w szerszym świecie niesznane i reprezentować jaknajkompletniej sztukę wszystkich narodów. Przypatrzyliśmy się teraz, jak ten repertuar w rzeczywistości wygląda: 1. Teatr berliński pana L'Arronge; 2. Comédie Française; 3. Narodne Divadlo z Pragi; 4. Paryski Odéon a raczej artystyka tego teatru pani Rejane z zebrań na przedce trupa; 5. teatr hamburski Polliniego; 6. balety; 7. teatr berliński Reichera; 8. przedstawienia w dialekcie plattdentsch; 9. teatr tyrolski; 10. operetka francuska; 11. teatr węgierski; 12. teatr polski (trzy wieczory); 13. „Deutsches Volkstheater“ w francuskich sztukach; 14. włoska opera.

Też tu brakuje do kompletu! Nie ma teatru ani opery angielskiej, hiszpańskiej, rosyjskiej, nie ma teatru włoskiego ani romańskiego, nie ma żadnej produkcji, która dać by mogła wyobrażenie o muzyce południowych Słowian, niema wreszcie teatru ani opery szwedzkiej i duńskiej. Ba co więcej: zapomniano nawet wstawić w repertuar przedstawienia z dzisiejszej sztuki ludowej wiedeńskiej! Widocznie ułożono program bez celu i samiaru, ot! tak, w miarę, jak się kto zgłaszał. Dziś po niebysławem powodzeniu muzyki eseskiej, każdy pragnie, że właściwy cel wystawy stanowić powinno w pierwszej linii zaznajomienie świata z muzyką i sztuką tych narodów, które nie wydołyły się jeszcze na pierwszy plan; tego celu jednak w repertuaru nie widać.

Przypatrzyliśmy się dotychczasowym rezultatom przedstawień. Na pierwszy ogień poszli Berlińczycy pod komendą pana L'Arronge, poszli i sromotnie zostali pobici. Złożyły się na to rozmaite przyczyny. Przedewszystkiem mimo oficjalnie nakazanej przysięgi, panuje w Wiedniu animozja przeciwko wszystkim, co pochodzą z Berlina, a wyrządzenie „Deutscher Bruder“ ma tu wręcz pogardliwe znaczenie. Dalej uważają Wiedeńscy i nie bez słuszności, swój burghtheater za pierwszą niemiecką scenę i z wyżyn tej sceny z politowaniem patrzą na każdy inny teatr niemiecki. Po trzecim rozpoczęł pan L'Arronge przedstawienia bardzo niefortunnego od Getego „Stelli“, którą ongi grano w Wiedniu 4cie koncertowo. Po czwarto wreszcie jest to teatr — w istocie lichy. Podczas pierwszych dwóch wieczorów, kiedy grano „Stelle“ zachowała się publiczność w obec berlińskich gości nie już oziębia, ale wręcz obelżywie. W polowie przedstawienia cały teatr był już pusty. Dopiero Wolzogen'a farsa „Die Kinder der Excellenz“ poprawiła całkowicie sytuację, a raczej poprawiła ją jeden je-

dyny dobry artysta tej trupy, komik Engels, przypominający bardzo naszego nieodżałowanej pamięci Zamojskiego. Dyrektor L'Arronge wyszedł jednak na tem częściowem powodzeniu najgorzej, bo pan Engels, jak słyszę, zaangażowany został przez dyrekcję burghtheatru. Berlińczycy tak byli rozniewieni chłodnym przyjęciem, że w formie dość sroczkiej zrezygnowali z projektowanego na ich cześć bankietu.

Jako numer drugi pojawiła się „Comédie Française“ w towarzystwie nieodstępno krytyka pana Sarcey'a. Repertuar Comédie française: „Denise“, „Adrienne Lecouvreur“, „Mademoiselle de Belle Isle“, „Il ne faut jurer de rien“, „Le Dépit amoureux“, „Mademoiselle de la Seiglière“, „Pépe“ i jeszcze dwie czy trzy komedie, których niepamiętam. Tu już krytyka podzieliła się na dwa obozy. Jedni ślepo i z góry uznają wyższość „pierwszej sceny świata“ nie krytykowali właściwie, a tylko chwaili i oddzielnie dziękowali składali Francuzom, że za drogą (bardzo nawet drogą) pieniądze, raczyli zaszczyścić Wiedeń swymi przedstawieniami; drudzy śmiało ganili wszystko i wszystkich, a wyjątkiem chyba sędziwego komika pana Got'a. Okazało się przeto, że w Wiedniu bałwochwalca częściej dla Francuzów większą jest jescze, aniżeli ongi u nas. W istocie przedstawienia w Comédie Française nie mogą sadowolić nikogo, kto od sceny żąda nie tylko skrajnego realizmu, ale chociażby jakiejś takiej cechy prawdy. Artysty tej trupy nie umieją sgota mówić, jeno deklamować. Wszystko tu obliczone na to, że znajdując się w teatrze, nawet dekoracje noszą piętno tej tendencji, a już całkiem reżyserja.

Jeseli naprzykład trzy osoby prowadzą ze sobą na scenie rozmowę, wszystkie trzy ustawiają się w rząd i deklamują wprost ku publiczności, nie patrząc nawet na siebie. Brak też trupie zresztą wszelkiej świeżości — wcielona tradycja i rutyna. To też jakkolwiek część krytyki palita kadziła na cześć gości francuskich, publiczność zachowywała się zimno, bardzo nawet zimno, tak że o rzeszywistem powodzeniu ani mowy nie ma. Cuda natomiast wyprawiali tutejsi dziennikarze z p. Sarcey'em; gdyby Geta z grobu powstał, nie czynionoby mu chyba takich owacji, jak francuskiemu krytykowi. Każdy starał się pochwylić chociażby jedno słowo z ust jego, by natychmiast rozrobić je na fejleton. Jakże tu nie ma przewrócić się Francuzom w głowie, kiedy ludzie tej naprzykład miary, co fejletonista N. fr. Presse, p. Hugo Wittmann, który o całe niebo przewyższa Sarcey'a, jednakoże pieszcząc się przed nim i sami siebie posiadają. Każde słówko, które raczył p. Sarcey napisać o Wiedniu, natychmiast telegrafowano z Paryża i rozpisywano się w wiedzności, że Francuz nazwał Wiedeń przyjemnym miastem, jakkolwiek dodać nie omisszał z dumą, że literatury niemieckiej, nie zna nawet z przekładów. Co więcej, pisał, że był obecnym w burżu na przedstawieniu „Henryka IV.“, dodaje p. Sarcey nawnie, że „przypadkiem sna ten dramat Saeke-parradałwa.“ Gdyby tak np. napisał krytyk polski, lub zgoła niemiecki, okrzyknąłby go za idjoję; Francuzowi jednak wszystko wolno...

Adm.

KRONIKA.

Pamiętajmy o fundacji imienia Tadeusza Kościuszki.

Wiadomości osobiste. Poseł do rady państwa, dr. Henryk Wielowiejski, bawi we Lwowie. — Adwokat Chrzanowski, legnany na dworze przez kilkadziesiąt lat w Sokołowie, wyjechał onegdaj wieczorem do Poznania. — Ks. metropolita Sembratowicz wrócił już z wizytąi dekanalnej i zamieszkał około 20. bm. wyjechał do Podludnego na lato. — W przyszłym tygodniu ma przybyć do Lwowa generały dyrektor poczty i telegrafów p. Obentraut i generały sekretarz pruskiej dyrekcji poczty i telegr. p. Stepha. Obaj mają oglądać tujejsze urzędzenia i rozkłady służby. — Poseł austro-węgierski w Bukareszcie, Agenor hr. Gólnuchowski, bawi w Wiedniu. — P. Marjan Gawalewicz, redaktor warszawskiego „Tygodnika ilustrowanego“, przybył do Krakowa. — P. Teofil Rowliński, doktor medycyny, radca stanu, od dni kilku bawi w Krakowie. P. Rowliński, przybył z Królestwa, jest znanym archeologiem i numizmatykiem.

Z życia towarzyskiego. Dnia 5. bm. w kościele parafialnym w Wieliczce pobłogosławiony został związek małżeński dr. Józefa Grzybozka, adwunkta w Wieliczce, z panną Katarzyną Gruszczyńską.

Kalendarz. Niedziela (12.): Św. Trójcy. Wschód słońca o godzinie 4. minut 6, zachód o godzinie 7. minut 53.

gór kruszcowych; wsmienita woda, balsamiczne powietrze i wewnętrzny komfort urządzenia, składają się na przepyszna całość. Miejsce to jakby stworzone dla tych, którzy po kąpielach mineralnych potrzebują dwu lub trzytygodniowego „Nachkuru“ w klimatycznej lub wzdoleczniczej stacji. Od Karlsbadu i Francensbadu oddalony jest Eichwald o 3 godziny jazdy, od Marienbadu o 4—5 godzin, od Cieplic o godzinę drogi. Najlepiej wysiadać w Cieplicach, skąd 18 razy kuracja omnibus do Eichwaldu za opłatą od osoby 20 ct. Ta bliskość Eichwaldu od Cieplic, to także niemała zaleta. Okolica cała jest przełiczna, a wysoce cicha i spokojna; Eichwald nadaje się wyborne jako punkt starty dla wycieczek do Freibergu, Dresna etc. Theresienbad obliczony jest na 120 osób, ale mieszkańca nie braknie, gdyż o kilka kroków od zakładu są liczne wille, w których o pomieszkaniu nie trudno. Warunki dosyć przystępne: mieszkanie kosztuje od 5—10 zł. tygodniowo, jedzenie od 14 do 20 zł. Kuracja 3 zł. tygodniowo, słowem od 30—40 zł. tygodniowo można żyć bardzo przyzwoicie i wygodnie. Dr. Kuryś należy do najtęższych lekarzy w swoim zawodzie, powierzony sobie saktad prowadzi z całą energią i poświęceniu, nie ogranicza swej czynności do godzin ordynacyjnych, ale jest zawsze obecny przy procedurach wodnych i cały dzień ma pacjenta w swej pieczy — jest na każde wezwanie. Szczególnie choroby nerwów i przewodny oddechowych bywają tu leczone z nadzwyczajnym skutkiem. Raz jeszcze powtarzamy, że mimo bliskości Giesshüblu, Eichwald znacznie lepiej nadaje się do „Nachkuru“ dla tych, którzy go po mineralnych kąpielach w Karlsbadzie zwłaszcza potrzebują.

N. II.

Nekrologia. W Madrycie d. 2. bm. zmarł niemal w zapomnieniu Carlo Marfori, ongi ulubieniec królowej Izabelli, wyniesiony przez nią do najwyższych godności państwowych. — W Petersburgu zmarł w d. 3. bm. znany batalista Piotr Gruzicki, profesor tajejszej akademii sztuk pięknych. — We Florencji zmarł rzeźbiarz Pio Fedi, którego dzieła zdobiły liczne kościoły i pałace. Najznakomitszem jest „Porwanie Polykseny.“ — W Paryżu w d. 10. bm. zmarł znany finansista hr. Haber. — We Lwowie zmarł Fryderyk Quiquerez, kontrolor poczty, przeżywszy 54 lat.

Dzielenie piechury. Przy każdym z pułków piechoty garnizonu lwowskiego, zaprowadzono obecnie szkołę dla stużby patrolowej. Wychodzą tedy takie patroly w okolicy Lwowa i 6wiozą się w owej stambie, schodząc się znowu w oznaczonym punkcie, po czym wracają nazad do swych koszar. Otóż dnia 8. b. m. wyszedł jeden z takich oddziałów, złożony z 16 ludzi pod komendą porucznika Emila Angustina ze Lwowa o godzinie 5. rano, doszedł do Mostów Wielkich (107 kilometrów), a dnia 10. b. m. o godzinie 11. przed południem był już z powrotem we Lwowie. W czasie marszu wycieczono tylko 7 godzin, a od 1. do 4. godziny w nocy spano w lesie. Dzielenie piechury powrócił do Lwowa w tej samej liczbie, w jakiej wyszli — wszyscy zdrowi i prawie wcale nie zmęczeni.

Zdjęcia fotograficzne ćwiczeń gimnastycznych i pochodu „Sokołów“, wykonał także zakład fotograficzny „Marja.“ Wszystkie zdjęcia udały się bardzo dobrze, a wystawione w sklepie pp. Seyfartha i Dydzkiego, budzą wśród publiczności ogólną ciekawość.

Wystawa krajowa we Lwowie przyjdzie stanowczo do skutku w r. 1894. Komisja wybrana na onegdajszem zebraniu komitetu organizacyjnego, ułożyła już listę osób, które mają być zaproszone do udziału w walnem zebraniu interesentów. Lista ta obejmuje 500 osób, które zaproszone zostały na d. 29. czerwca do Lwowa. W tym dniu odbędzie się w wielkiej sali ratuszowej zgromadzenie, na którym wybrau zostanie komitet wykonawczy.

Z miasta. Plac Smolki został już uporządkowany, a urządzony tam skwer okalający studnię, wygląda bardzo ładnie. Ulicę Mickiewicza wysadzono drzewkami, a w podobny sposób upiększono także ul. Batorogo.

Przystąpiono także do budowy „pawilonu“ przy ul. Karola Ludwika. „Pawilonów“ takich ma stanąć na placach publicznych cztery. Wartości także tę „nowość“ zaprowadzić w ogrodach spacerowych, a szczególnie na Wysokim Zamku i w parku Kilińskiego.

Sprawa dra Aleksandra Medweya. W tych dniach doręczone D. Aleksandrowi Medwycowi akt oskarżenia. Prokuratorja państwa oskarża go o wprowadzenie Janiny Brodzkiej, chociaż, po jej woli, mężowi, tudzież o zbrodnię pojedykną.

Rozprawa główna przeciw oskarżonemu odbędzie się dopiero podczas jesiennej kadencji sądu przysięgłych.

Mianowania. Namiestnik zamianował podoficera rachunkowego I. klasy przy 95. pułku piechoty we Lwowie, Kazimierza Kozorowskiego, prowizorycznym kancelista namiestnictwa.

Inspektorem cywilnej straży policyjnej we Lwowie, mianowany został agent policyjny Adolf Tautel.

Na korpus wakacyjny. Dziś w niedzielę o godzinie 3. popołudniu, odbędzie się w pałacu książąt Sapieghów przy ulicy Kopernika, zebranie wybitniejszych osób ze wszystkich ster naszego miasta, zaproszonych przez księżną Adamową Sapieghę, w celu zawiązania komitetu dla urządzenia festynu na dochód korpusów wakacyjnych. Zarówno cel szczy, jakoteż patronat ogólna czcżą otaczanej szlachetnej inicjatorki zapewnią zupełne powodzenie festynowi.

Modzież handlowa zamierza zakupić na własność kamienicę hr. Skarbkowej, róg pl. Bernardyńskiego i ul. Czarneckiego. Na dziejszemu zebraniu Towarz. młodzieży handlowej, ma być ta sprawa ostatecznie załatwioną i kontrakt kupna zatwierdzony.

Mieszkańcy ulicy Unji Lubelskiej i Teatryńskiej uskarżają się na brak wody. Studnie ciągle się tam psują, a publiczność zmuszona jest posyłać stugi aż na Łyczaków lub na pl. Halicki. Ze to do przyjemności nie należy, o tem chyba nikt nie wątpi. To też spodziewać się należy, że magistrat postara się, ażeby studnie nieco lepiej funkcjonowały.

Nie do uwierzenia... N. fr. Presse donosi w telegramie z Podwoleczyk, że uwieczony w Kijowie podany austriacki, Stanisław Kądzielski z Podwoleczyk, skazany został na wygnanie na Kameczatkę. Nie możemy poprosu uwierzyć, aby to prawdą było, gdyż nie przypuszczamy, aby obywatelstwo austriackie państwa nie dawało dość skutecznej opieki dyplomatycznej wobec gwałtów i bezprawia, popełnianego przez inne mocarstwa, choćby tam mocarstwem był cesar rosyjski... Winy Kądzielskiego, imputowanej mu przez rosyjską policję, nie znamy, na każdy atoli spiesz nie będzie to zbrodnia popollita i interwencja ambasady austriackiej w Petersburgu nietylko jest w tym wypadku wskazana, ale prostym obowiązkiem, wypływającym z tych właśnie rekcjami, jakie państwo daje obywatelom swoim w zamian za pobierane podatki krwi i mienia. A oż się stało z interwencją Koła polskiego u hr. Kalnoy'ego i czy ona w ogóle miała miejsce? Nie ma co mówić — żadna opieka! Nawet mała Bułgaria nie dozwalałaby na to, aby tak jure caduco wysłać ją obywatela na Kameczatkę.

Dar. Cesarz udzielił z prywatnej swej szkatuły gminie Budzyn, w powiecie jaworowskim, na dokończenie budowy szkoły, zapomogę w kwocie 100 zł.

Temperatura. Barometr idzie w górę. Średnia temperatura w tym czasie była + 19°C., najwyższa + 23°C., najniższa + 12°C.

Na dziś zapowiada się spóźniale Szyko politechnicznej: Wiatr będzie co do kierunku zachodni, co do siły słaby (2); średnia temperatura doby wynosi się do + 15°C., stan nieba będzie zmienny, a względna wilgotność powietrza około 75 proc.; opad deszcz chwilowy.

Wstrzymany pogrzeb. Przed trzema dniami, zmarła nagle Marja Proszewska, licząca lat 32, szwaczka, mieszkająca w rodzinny przy ulicy Batorogo pod l. 7. Z polecenia lekarza miejskiego zwłoki odstawiono do szpitala celem dokonania obdukcji, zachodzi bowiem podejrzenie, że Proszewska została otruta. W dniu zgonu była zupełnie zdrową; o godzinie 8. wieczorem wyszła ze swoim naręczonym Jędrzejem K. na spacer, a wróciwszy o godzinie 10. do domu dostata gwałtownych boleści żołądkowych i po kilku minutach ducha wyzionęła. Pogrzeb miał się odbyć wczoraj o godzinie 4. po południu, został jednak wstrzymany, a równocześnie zarządcono sądową obdukcję zwłok.

Zgromadzenie żydowskich robotników odbyło się wczoraj w sali Kornera. Na porządku dziennym było założenie żydowskiego towarzystwa robotniczego i sprawa wydawania osobnego żydowskiego organu robotniczego. Komitet zawiadomił o tem interesowanych czerwonymi plakietkami, wystylizowanymi w żargonie żydowskim, a drukowanym czołkami hebrajskimi.

Zakład leczniczy „Marjówka“ koło Lwowa, rozpoczyna działalność swoją z dniem 15. bm.

Zmiana własności. Dobra Kędziarzawce, w powiecie zwolezkim, nabył od pani Anieli z Polanowskich Kielanowskiej p. Hieronim Łodyński, właściciel Milatyna nowego.

W czasie tegorocznych wielkich manewrów cesarz mieszkać będzie podobno w Huszucie, w powiecie jaworowskim, a nie w Wielkich Oczach, jak to poprzednio doniesiono. Wiadomość ta ma być oparta na oświadczeniu areykskiego Albrechta podczas wizytyałażi w Jaworowie.

Exgamin dojrzałości w gimnazjum przemyskim odbył się pod przewodnictwem inspektora pana Jana Lewickiego od dnia 30. maja do 8. czerwca. Egzamin z dala z oznaczeniem: Leopold Gawron, Miron Hordyński, Włodzimierz Hordyński, Herman Mester; z dobrym postępem: Wiktor Bessaga, Konst. Birek, Stefan Dmochowski, Bol. Kaplański, Jan Klisz, Alojzy Kluppek, Teofil Kopyściański, Jan Krogulecki, St. Lorz, S. Maer, Izrael Miłdurm, Karol Miller, Kamil Mochnacki, Michał Nejdch, Witold Olszewski, Józef Paer, Jery Padoch, Rudolf Richter, Jan Ruciński, Seweryn Schmidt, Efrim Schuldenfrei, Włodzimierz Smolnicki, Alojzy Szatkowski, Jan Szumela, Józef Wojnar, Julian Wojtowicz, Hipolit Zaleski, Hirsz Zoller, Chomici i Teodor Dwulit. Poprawkę dostało 8 abiturjentów, 3 reprobowano na rok, a jednego bez oznaczenia terminu.

Próbka stylu handlowego. Pewna firma wiedeńska, mająca liczną klientelę w naszym kraju, wysłała drukowane „upomnienia“, zaopatrzone następującym napisem: „Czy chceś Pan, abym energicznie przeciw Niego postąpił, gdyż nie zapłacisz reszty, chociaż Go się już tyle razy przypominał?“

Krwawa bójka miała miejsce wczoraj na targowicy końskiej, gdzie Leiba Margosches pobit łaską Berla Ziona, który odniósł cięższe uszkodzenia ciele. Wojowniczożę żydka policja aresztowała.

Śmiały kradzież popełnił Stanisław Drohobycki, pochodzący z Biłki szlacheckiej. Jadąc na jednej furze z Wojciechem Paszkowskim, skradł temuż z kieszeni pugilares, zawierający 100 zł., poczem szybko się ułotnił. Policja zarządziła poszukiwania za zręcznym rzemieślnikiem.

Nagły śmierć. W ogrodzie nad stawem Kisielki zmarł wczoraj nagle Jędrzej Szum, zarobnik, liczący lat 42. Zmarły znany był jako nałogowy pijak.

W trzeczorogonym hotelu przy ul. Raackiej l. 10, skradziono wczoraj wieczorem z pokoju gościnnego posieci. Bezpieczny hotel!

Grad. Dnia 5. po południu przesunęły się gradowe chmury nad powiatem jarosławskim i zniszczyły zasiewy w Chlepiacach, Monasterze, Nielipkowcach, Badawie i Zawadowie, oraz w kilku innych gminach. Starostwo zarządziło dochodzenie, w celu odpisania podatków.

Poswigoście sklepiu Kółka rolniczego. Piszą do nas z Medyki: Dnia 31. maja rb., odbyło się uroczyste poświęcenie sklepiu Kółka rolniczego w Medyce. Po solennem nabożeństwie, odprawionem w kościele i cerkwi, poświęcił proboszcz ks. Władysław Głowacki sklepiek, poczem sekretarz Kółka rolniczego, miejscowy nauczyciel, zaprosił członków Kółka na skromne śniadanie.

Wśród licznych toastów, wnoszonych za zdrowie dobrodziejów Kółka rolniczego, wniósł p. Wiktor Gałgowski toast na cześć dra Jana Pawlikowskiego, tutejszego dziedzica, nieobecnego podówczas w Medyce, któremu głównie sklepik zawdzięcza swe powstanie i który pierwszy podniósł myśl nienisania na tej drodze pomocy naszym wieśniakowi. Również podziękował nauczyciel wniesionym toastem obecnemu dalszemu dobru p. Mieczysławowi Romanowskiemu, za materialne wsparzenie Kółka rolniczego, który również znaną kwotę przyczynił się do założenia sklepiu wiejskiego.

Nowa stacja telegraficzna. Z dniem 8. bm. została otwarta na czas tegorocznej sezonu kąpielowego dla użytku powszechnego stacja telegrafu w Szkie, w powiecie Jaworowskim, z ograniczoną służbą dzienną.

Z Towarzystwa rybackiego. Przez cały czerwiec nie wolno łowić: brzoanki, brzoany, cyrty, leszcza i raka samicy. Nadto nie wolno łowić, ani sprzedawać ryb, nie mających ustawa przepisanej minimalnej miary. W czerwcu rozpoczyna się właściciela pora dla sportu wędkowego; pierwsza połowa miesiąca bardzo dobra do łapania pstrągów, inne ryby również dobrze idą na wędkę.

Alliance israelite odbyła w dniu 9. b. m. dziesiąte walne zgromadzenie w Wiedniu. Za sprawozdania dowiadujemy się o działalności stowarzyszenia w Galicji. Korzystało z pomocy „Alliance“ w ostatnim dziesięcioleciu 16,000 chłopeów i dziewcząt. Wydatki w czasie od roku 1883 — 1891 wynosiły 219,175 zł. o czego się przyłożył hr. Hirsch kwotą 47,805 zł. Nadto użyżyczyło stowarzyszenie licznym gminom wyznaniowym w Austro Węgrzech znaczne subwencje na cele szkolne i popierało wykształcenie studentów i rzemieślników. W skład zarządu weszli: M. L. Baruch, dr. Jelinek, Fryderyk Singer, Zygmunt Tausig; w miejsce zmarłego Fürtha wybrano Adolfa Kleina.

„Irteblie genus.“ Malarz Rosa, któremu za obraz, wystawiony w paryskim Salonie, obiecano początkowo medal, a następnie go odmówiono, w burzeniu wyżył płótno z ram i wobec zdziwionej publiczności wyniósł je ze sali.

Ślub w high-life. W kościele św. Klotydy w Paryżu odbył się ślub hr. Emannela de MacMahon, syna marszałka, z panną de Fromessant.

Prześlato wychodzić w Zurichu anarchistyczne pismo „Freie Gesellschaft“, a to z powodu niedostatecznej liczby odbiorców.

Cholera. Z Meseđu, leżącego o ósm dni drogi od Tyflisu, donoszą, że cholera tak się tam rozży, iż wszyscy Europejczycy, z wyjątkiem dwóch lekarzy, opuścili miasto.

Emil Marja Vacano znany pisarz niemiecki, zmarł w dniu 9. b. m. w 52 roku życia w Karlsruhe. O życiu płodnego romansopisarza krąży najdziwniejsze wersje. Utrzymyują, że był wychowawcem jednego z klasztorów galicyjskich, że następnie popisywał się jako akrobata w cyrku i że później znów wstąpił do klasztoru. Vacano mimo swej pracowitości, nie pozostawił żadnego majątku.

Szybka jazda. Po wykończeniu kanału na Lido parowiec pospiesznie przebywał będzie odległość między Wenecją a Tryestem w przeciągu czterech godzin.

Rossi kandydatem do parlamentu. Ernesto Rossi, słynny trykut, zamierza się ubiegać o mandat do parlamentu włoskiego przy najbliższych wyborach. Jako Marek Antoniusz w „Cezarze“, zdradzał Rossi oddawaną zdolności parlamentarnej — na scenie.

Festyn na Wysokim Zamku, na cele dobroczynne, urządził w niedzielę d. 19. bm. „Klub urzędników poczty i telegrafu.“

Klub pocztowy dał się już poznać publiczności w ubiegłym sezonie zimowym z licznymi koncertami i wiozarkami, które cieszyły się niezwykłym powodzeniem. Spodziewać się więc należy, że i zapowiedziany festyn zainteresuje szersze koła publiczności.

zwłaszcza, że dochoć do licznego przeznaczony jest na wsparcie podupadłych rodzin niższej służby pocztowej. Szczęśliwy program podamy później, dziś nadmienimy tylko, że będzie on obfity w niespodzianki.

Ogłędziny lekarskie dziewcząt, udających się na kolonję Rymanowską, odbyły się wczoraj godz. 5. po południu w szkole im. Mickiewicza.

Towarz. drukarzy lwowskich „Ognisko“ urządził dziś dnia 12. b. m. wycieczkę towarzyską w lasku na Pasiechach (za rogatką Łyczakowską na prawo). Zabawę rozpocznie koncert kompletnej kapeli towarzyskiej „Harmonii“. W zabawie weźmie udział nowozawiany chór stowarzyszenia. Program urozmaicony, a o zmroku spalone zostaną ognie sztuczne.

Odbycie się wycieczki oznajmia chorągwie wywieszone w Ryнку w lokalu Ochotniczej straży ogniowej i z koszar miejskiej straży ogniowej, Plac otowy.

Festyn na dochód korpusów wakacyjnych odbył się z bardzo urozmaiconym i zajmującym programem w niedzielę dnia 19. czerwca b. r. w parku Strzykmin. Spodziewać się należy, że publiczność lwowska składająca zawsze dowody popierania szlachetnych celów, przyniesie się zapewne i w tym roku do powiększenia funduszu na cel tak zbawieny, jakim jest zdrowie młodzieży.

„Gwiazdy“. Dalejsy ciąg walnego zgromadzenia stowarzyszenia rękodzielniczkich lwowskich „Gwiazda“ odbędzie się w poniedziałek 13. czerwca o godz. 8. wieczór na które wydział członków do licznego zebrania zaprasza.

Rocznik VIII. kalendarza informacyjnego, humorystycznego i ilustrowanego „Lwówianka“ na rok 1893 już jest w druku i wyjdzie w 10,000 egzemplarzach. Anonys przyjmuje dyrekcja drukarni „Dziennika Polskiego“ plac Marjański l. 7.

Wydział towarzyszy śpiewackiego „Echo“ zaprasza członków czynnych na nadzwyczajną jenerałną próbę przedfestywną w niedzielę (12. b. m.), o godzinie 12. w południe rozpocząć się mając.

Duch ciemności, ujrzawszy miłość, jak oświeca Dla szczęścia innych sama rzuca się w męczarnię; Jak życie, szaty, srawy każdą łyżkę dzieli; Jak życie dać gotowa, by je inni mieli; — Ujrzawszy, wściekłym gniewem wybuchł w czarnej duszy i ślubował, że zginie sam, albo ją skruszy.

Wjść wysłał na spotkanie złość, szcwał nabręka; Ile jadu na świecie, wszystko to w nią wsiąknę; Jak z rogu obfotności, gwałt, kłamstwo spadają; Aby w zgłiszczy garść zmienić gmacz miłości cały i ciemną swą chorągiew zatknąć na ruinie... — Leczą z posiewu ich zeszędł plon hańby jedynie.

Bo nawet w rozbestwieniu i zwierzęcej chuci, Nawet u tych, eo z wszelkiej czci szli już wysuoi, Budził się wstyd po kłamstwie, żal wstawał po [zbrodni: Wracali do miłości, wyrwawszy się d niej; Wracali serc pragnieniem i błaganie ducha, Z jarzmem onem na karku, które wkłada skrucza.

Nieszczęsny miłości nabył oczywistym Zwycięstwem, zmienił ciemny duch nowoczas system. Koszary jego armję wyciemniły nową; Bez tarczy, bez oręża, z pochyloną głową, Z wyrazami miłości na ustach — jedynie Bez ciepła i porównów... Miłości w głąbi.

Czego złość nie zyskała, uszeka obłudna... Ta wszeteczność stwarzać umie istne cuda, Zastępując istotę rzeczy przez pozory... Z tej piersi krzyk wstępczości zawsze wzbicie się skóry, Leczą zbiornik w oczodolach jej nigdy nie próżny, A ręka bez niechęci rozdziela — jałmużny.

Na szlachetne popędy ona haszysz stłodka Leje z ozary zatrutej; półocznym, półorkid; I w bezładnie wprowadza podstępem uspienie; I dopoty nurtuje w duchu niestrudzenie, Aż go w rzedzie szkalców swych nędznych pomiesi, Niedolnych już odróżniał pozoru od treści.

Co miłość nawiązała, to ona rozrywa, Bo patrząc, jak nad cudzym losem biada tkliwa; Jak oczyma zauraca, pignęce prawy zdania, Miłością ją prawdziwą świat wie bez wshania. A jednak pod tą skórą farbowaną gości Nie miłość, jeno wróg jej: szofnast liłoci.

Wiadomości literackie i artystyczne. Repertuar teatralny. W teatrze letnim: Dziś w niedzielę „Otello“, tragedia w 5. aktach W. Szekspira, przekład I. Paszkowskiego. Przedostatni występ gościnny pana Józefa Kotarbińskiego, artysty teatrow warszawskich.

Udział Mierzwińskiego w cyklu widowisk wiedeńskich nie został jeszcze zdecydowany, komitet bowiem wystawy, dość opieszale zajmujący się sprawą polskich przedstawień, nie porozumiał się dotąd ze znakomitym śpiewakiem.

Złoty medal w salonie paryskim otrzymała malarka węgierska, Vilma Parlaghi.

Andrea Maggi, słynny tragiczny włoski, który świeżo zbierał niezwykle tryumfy w swoich występach gościnnych na scenie warszawskiej, wystąpił wczoraj po raz pierwszy na deskach wiedeńskiego „Carl-Theatru“ jako Kean dumasowski. Publiczność wiedeńska przyjmowała go nadzwyczaj sympatycznie.

Przyjęcie na strzelnicę miejskiej. Z powodu ofiarowania przez Stefana hr. Szembek'a Towarzystwa strzeleckiego laski marszałkowskiej — członkowie tegoż uccili wczoraj czcigodnego ofiarodawcę bankietem. O godzinie pół do 9. wieczór przeszło 100 osób zasiadło do stołów, ustawionych w wielkiej sali gmachu strzeleckiego. Honorowe miejsce zajął hr. Stefan Szembek.

W głębi na ścianie umieszczono sztandar Towarzystwa, kurka strzeleckiego, oraz łaskę, ofiarowaną przez hr. Szembek'a — a wszystkie te emblematy otoczone były wieńcem z zieleni i kwiatów.

Wśród obecnych panował nastrój uroczysty. Pierwszy toast wniósł prezes Towarzystwa strzeleckiego, pan Michalski, na cześć hr. Szembek'a, dziękując mu za wspaniały dar, ofiarowany Towarzystwu.

J. Ichnatowicz, ESENCJA MIĘTOWA DO PŁUKANIA USI, Lwów, sklepy własne ul. Kopernika l. 3, ul. Halicka l. 1. KRAKÓW, Śukiennice 1-30. — CZERNIOWCE, Rynek 2.

oprosz przysmęgnego orzeźwiającego smaku i zapachu, bardzo korzystnie wpływa na działanie i żęby. — Flakon 50 ct.

Proszek roślinno-alkaliczny do oczyszczenia zębów. Uwaga kamień i kwasy, 5 które sprowadzają ból i pruchnienie zębów. — Flakon 30 i 60 ct.

Wiceprezes Towarzystwa, p. Dzikowski, wniósł następnie toast na cześć obecnego p. Romanowicza.

P. Romanowicz podniósł kieliach na pożytych dotychczasowego króla kurkowego, pana Bratkowskiego.

Toast ten wychylił wszyscy z prawdziwą szczerością, która widoczna była na obliczach zgromadzonych.

P. Ferdinand Gros wniósł następnie toast na cześć p. Platona Kosteckiego.

P. Kosteczki wychylił kieliach na równanie wszystkich stanów i na powrocie ojczyzny.

P. Bardasz wniósł toast na cześć prezesa towarzystwa strzeleckiego p. Michalskiego.

P. Ciuchciński podniósł kieliach na cześć sokółstwa polskiego, w ręce obecnego wiceprezesa towarzystwa „Sokoła” dra Czarnika.

P. Romanowicz prosił o poprzeczenie toasty poprawki, iż niedość ić zdrowie Sokola, ale trzeba gremialnie wpisać się do tego Towarzystwa.

Dr. Czarnik wniósł następnie toast na cześć mieszczaństwa w ręce p. Michalskiego, który jest przedstawicielem naszego mieszczaństwa w Sejmie.

P. Getritz wniósł zdrowie strażnicy ochotniczej pożarnej w ręce p. Hryniewicza, wyprzedzając przekonanie, że nasza straż ogniowa nie będzie nigdy gasić ognia narodowego.

P. Bardasz wniósł toast na cześć p. Musia, jako dyrektora towarzystwa „Harmonii”, która przy wszystkich uroczystościach patriotycznych bierze czynny udział.

P. Ichnowicz wniósł toast „Kochajmy się”, zaś p. Kosteczki na cześć pani Bratkowskiej, która podczas uroczystości poniosła największe zasługi, gdyż miała staranie o to, aby usta świetnie wypadła.

Hucnie oklaski towarzyszyły temu toastowi. Dodac jeszcze musimy, że funkcje gospodarskie spełniali z prawdziwą gościnnością pp. Michalski, Bratkowski, Ichnowicz, Riedl, Dzikowski i Glanz, — i dzięki im, zabawa towarzyska przeciągnęła się do późnej godziny.

Muzyka Harmonii uprzyjemniła sebrany czas, wykonując produkcje wyłącznie patriotyczne.

Teatr letni.

„Otello”, tragedja w 5 aktach Szekspira; występ gościnny Józefa Kotarbińskiego.

Jak zwykle, tak i w tym wypadku zdania szekspirowych komentatorów pod względem sposobu, w jaki pojmuje i przedstawia należy charakter Otella, są zasadniczo różne.

Jedni chcą go widzieć ognistym, zmysłowym synem Afryki, powierzone tylko ucylizowanemu, skutkiem dłuższego obcowania z Europejczykami. Inni znów dopatrują się w Otellu natury ryckiej wobec kobiet, choć go miedziem wiekiem starszego wieku, który zasłubia Desdemone raczej z wdzięku niż z okazywania sobie sympatję, niż pod wpływem namiętej miłości.

Obie interpretacje są uzasadnione odnośnymi faktami z poszczególnych ustępów tragedji i żadnej nich niepodobna odmówić racji bytu.

Podobnie rzecz się ma z pytaniem, czy Otello jest skłonny do podejrzeń, czy też przeciwnie jest szlachetnym bez powodu?

Na temat ten zapisano już stopy bibuły ku namiętnej satysfakcji — samychże autorów też nie przelazła ilość monografi, krytycznych szkiców i rozpraw, tworzących olbrzymią literaturę szekspirowską.

Nie myślimy też narzucać onegdajszemu przedstawicielowi Otella wziętych w tej mierze poglądów, gdyż podsuwanie takich artykułów tej miary uważamy jako zbyteczne.

Otello był onegdaj p. Kotarbiński, a samo to nazwisko starczy za gwarancję, że kreację swą opracował sumiennie, że wydobyl z niej wszelkie możliwe efekty.

Szlachetna poza i znakomite wygłoszenie mowy w senacie, pozyskały zaraz w pierwszym akcie sympatję publiczności dla warszawskiego gościa, który — ile nam wiadomo — po raz pierwszy otwiera tę postać na deskach scenicznych. Dwa ważne warunki powodzenia w tej roli posiada p. Kotarbiński: głos piękny i wyjątkowo miły. A używa on tych danych przedziwnie.

Nie dziw przeto, że sympatyczne zrazu uspołobienie publiczności dla artysty, przemieniło się z biegiem akcji tragedji w entuzjazm, którego głośnym objawem były niezliczone oklaski i wywoływania, jakimi darzono p. Kotarbińskiego po każdej odstawie.

Punktem kulminacyjnym gry artysty był oczywiście akt trzeci, stauowujący — jak to słusznie zauważył Letes w swej książce „O aktorach i o sztuce

aktorskiej” — kamień probierczy dla zdolności traciącego bohatera.

W tym właśnie ustępie tragedji najzdolniejszy artysta znajduje pożądaną sposobność do rozwinięcia wszystkich zalet swej gry, podczas gdy nawet mierny aktor nie zatracza w tym akcie choćby przelotnego efektu.

P. Kotarbiński w akcie trzecim porwał nawet najobojętniejszych słuchaczy, gdyż na podziw rzetelny zasłużył w grze jego nieporównana ekspresja i szlachetność stylu, objawiające się tak w chwili gwałtownych wybuchów, jakoteż w świetnie uplastycznionej, wewnętrznej walce. Gra niema artysty, odznaczająca się wielką naturalnością, dzielnie wspomagała dykcję, sprawiając z nią łączny efekt niezwykłej czajny.

Naturalnym przeto był ten zapad, który od aktu trzeciego zaważadł całą publiczność, szczerze zapamiętując audytorjum letniego teatru.

Ostatnie wiadomości.

Z Warszawy pisa do Czasu: O ustąpieniu Apuchina nie tu nie wiemy; patrzymy natomiast na najnowszy kierunek jego działalności. P. kurator zajął się w ostatnich czasach bardzo gorąco najwskazami młodzieży gimnazjalnej. Wszystkie klasy gimnazjalne otrzymują rozkaz zebrać się w szarych wojskowych i z wojskową orkiestrą na czele udają się przedwyszytym przed mieszkaniem p. kuratora, który z balkonem łaskawie przemawia do młodzieży, dziękując za „serdeczną” owację i wskazując jej obowiązki. Zadaje sobie tu pytanie: co więcej musiałaby ta młodzież czynić w razie przyjazdu rodziny panującej. Jestto zresztą właśnie charakterystyczną cechą tutejszych możnowładców urzędniczych, że otaczają się pompą i ceremoniałem monarszym.

Dymisja Palicy na oddawna wisiała w powietrzu. Najlepszym dowodem fakt, że przez teatrów, wezwany do gubernatora Medema, udał się tam z podaniem o dymisję w kieszeni. Zarzucano mu złą gospodarkę finansową — lepsza jest bardzo trudna do przeprowadzenia przy obowiązku trzymania baletu i t. p. P. Medem sądził o dymisji, aby w każdej ważniejszej sprawie sprawić do niego się odnosił po decyzję. Na to generał odpowiedział, wręczając przyniesioną próbkę o dymisję. P. Medem, skęrcie esy nieśczerze oddawał próbkę generałowi i prosił, aby się namyślił, co jednak żadnego nie odniosło skutku.

Ustąpienie prezydenta m. Warszawy, generała Starynkiewicza, przypisują jego nieporozumieniem z Hurka.

Rząd rosyjski przeprowadza obecnie reformę ustawy miejskiej na Litwie i Wołyniu, Ukrainie i Podolu, w tym duchu, aby z rad miejskich usunąć prawie zupełnie żydowski, lub przynajmniej stanowczo zapobiedz możliwości jego przewadze. Otóż z tego powodu podniesiono wielki alarm w dziennikach rosyjskich, wychodzących z sąsiedztwa, że żydzi reprezentują w dawnych polskich dzielnicach jedyny lejalny żywioł, na który rząd może liczyć w każdym wypadku. Możemy zatem wkrótce do czekać się sojuszu żydowski-rosyjskiego w walce z Polakami; gdyż rzeczywicie po usunięciu żydów z zarządów miejskich, miejsce ich musza zająć Polacy, chyba rząd rosyjski zechce sprządać z nad Wołgi specjalnych radców miejskich, lub powoła do gminnych instytucji wszystkich czynowników; po za temi sferami nie ma jeszcze dotychczas Rosjan w miastach polskich, a trudno przecież liczyć do tej narodowości tych żydów, którzy odgrywają rolę patriotów rosyjskich i pomimo wszelkich urągani i przesławdów ze strony urzędowej, za Rosjan pragną uchodzić.

Z Berlina donoszą, że mylnem jest doniesienie wiedeńskiego „Arbeiterblatt”, jakoby rząd wojski już zawarł układ z austriacką fabryką broni w Steyr, względem dostawienia w półtrzecia roku 800,000 karabinów włoskich najnowszej konstrukcji. Owszem, jak słychać, rząd włoski serwał rokowania, ponieważ fabryka ta nie chce własnym kosztem adaptować włoskiej fabryki broni w Terni, i trudno mu, wobec jednodniowego prowizorium budżetowego, wchodzić w daleko sięgające zobowiązania.

Pisma paryskie donoszą, że car telegrafował w sprawie obchodu w Nancy do w. ks. Konstantego, co następuje: Udasz się w. ks. m. do

Carnota, aby stwierdził wobec niego uciążliwa szerzej przyjaźni, jakie żywią do osoby prezydenta republiki. Zechcesz w. ks. m. również stwierdzić solidarność obudwu państw i solidarność interesów obudwu narodów.

Gaulois żąda od rządu wyjaśnienia, czy pogłoska o zawartym w Nancy traktacie franko-rosyjskim jest prawdziwą.

N. fr. Presse donosi z Paryża, iż rojalisci zażądali od hr. Mun złożenia mandat, który mu się dostał, jako rojalista. — Florens oświadcza, że rzekomy interwiew z nim nie miał miejsca w rzeczywistości.

Z Paryża donoszą, że sąd w Baume-les-Dames skazał księżka Roux, dziekana z Vercei, na cztery miesiące więzienia za to, że z ambony krytykował działalność republikańskiego rządu. Zbrodnia, o którą prokurator oskarżył czcigodnego kapłana, polegała w tem, że w kazaniu swem powiedział, że dzisiaj, bezwzględnie ustawy szkolne są zdrożnymi i że Bóg karać będzie ludzi, którzy w ten sposób niszczą moralność w narodzie.

Sąd wojskowy w Koblenzie skazał na rok więzienia w twierdzy porucznika Salischa, który kupca tamtejszego, Weimanna, w kłótni przebił szpadą. Porucznik Lemcke, który brał udział w boju między Salischem a Weimannem, skazany został na 4 tygodnie więzienia.

Cesar Wilhelm wyjeżdża w zwyczajną swoją podróż letnią na północ d. 29. czerwca a wraca dopiero w pierwszych dniach sierpnia. Jeżeli przeto król włoski przyjedzie do Berlina, musi to stać się około 20. b. m., jeżeli wewnętrzne stosunki we Włoszech tymczasem pomyślnie się ułożą.

Do Daily News donoszą, że w Armenji wybuchło powstanie, skutkiem czego patriarcha ustąpił.

Wielkie manewry floty włoskiej, jakie rok rocznie się odbywają dotychczas, tego roku zostaną zaniechane z powodu oszczędnościowych. Większe manewry armji lądowej odbędą się w Umbrji i zakończone zostaną wielką rewją w obliczu króla.

Ze Stambułu donoszą, że tam i na prowincji trwają bez przerwy aresztowania osób, podejrzanych o machinacje rewolucyjne. Sfery rządowe są niecierpliwie zaniepokojone, gdyż przy sposobności aresztowań rzeczonych, wychodzi na jaw, że propaganda t. z. stronnictwa konstytucyjnego zakreśla w Turcji europejskiej coraz to szersze kręgi.

Rada państwa.

Telegramy „Dziennika Polskiego”. Wiedeń 11. czerwca. Dyskusja generalna nad ustawą o przemyśle budowlanym, i wczoraj nie została jeszcze ukończona. Najbliższe posiedzenie rady państwa we wtorek.

Wiedeń 11. czerwca. Komisja budżetowa izby panów obradowała wczoraj po drugi raz nad wnioskiem rządowym względem kredytu dodatkowego do budżetu za rok bieżący na jednorazowo zapomogi dla urzędników i służ państwowych. Wbrew dwukrotnej uchwale izby postów, aby proponowaną przez rząd sumę pół miliona zł. podwyższyć na milion zł., komisja budżetowa izby panów uchwałała obstawać przy sumie półmilionowej. A ponieważ pewnym jest, że także plenium izby panów znowu głosować będzie za cyfrę rządową, zajdzie według regulaminu rady państwa ten wypadek, że na wniosek izby postów, obie izby wydelegują w równej liczbie członków na konferencję, która obu izbom sprawozdanie wspólne przedłoży.

Wiedeń 11. czerwca. Klub młodzieżowy uzupełnił swoją komisję parlamentarną, i wybrał do niej pp. Blazka, Eima, Pacaka, Massaryka, Brzozę i Spindlera.

Wiedeń 11. czerwca. Komisja walutowa rozpoczęła dziś debatę specjalną. Na wniosek p. Beera uchwalono na pierwszym miejscu wziąć pod obrady projekt ustawy, przyznającej rządowi prawo zaciągnięcia pożyczki na regulację waluty.

Uchwała ta ma z tego względu doniosłe znaczenie, że przyjęta ustawa o pożyczce, wychodzi z założenia, iż nowa waluta i relacja zostały tem samem przyjęte.

Za wnioskiem Beera głosowali Polacy i lewica.

Posel Fuss zażądał urocisowania tej uchwały i postawienia na pierwszym miejscu projektu ustawy monetarnej.

Komisja odrzuciła ten wniosek, poczem pp. Fuss, Baerther, Steinwender i czterej Młodocześni wyszli z sali.

Telegramy „Dziennika Polskiego.”

Budapeszt 11. czerwca. Na cześć cesarza, który wczoraj wieczór opuścił stolicę węgierską, urządzono wspaniałe korowód z pochodniami, w kilka tysięcy pechodni. Tutejsza Gazeta urzędowa ogłosił dziś postanowienie cesarskie, w myśl którego Budapeszt będzie odąd nosił miano „stolicy i rezydencji” królewskiej.

Kopenhaga 11. czerwca. Ponownie słychać, że rosyjski następca tronu zaręczy się wkrótce z ks. Schaumburg-Lippe, bliską kuzynką króla duńskiego.

London 11. czerwca. Ks. Ferdynand bułgarski był wczoraj na śniadaniu u lorda-mojora. Pijąc zdrowie królowej, zaznaczył książe, jak serdecznie został w Anglii przez monarchię i kraj cały przyjęty, co dlań jest dowodem, że jego usiłowania o rozwój pokojowy Bułgarii znajdują tu uznanie.

Wiedeń 11. czerwca. W pobliżu „Prateru”, mianowicie we Freudenu, Dunaj wzebrał tak potężnie, iż każdej chwili zachodzi obawa wylewu. Pod Korneuburgiem i Stokeraum wystąpił już z brzegów, lecz na szczęście deszcz przestał padać, przeto i niebezpieczeństwo stało się mniejszem.

Z Darmstadt donoszą do pism tutejszych, w formie pogłoski, iż ks. Henryk hesko-darmstadtzki, brat zmarłego w. księcia, poślubił świąteczną operową Milanę. Wiedeń 11. czerwca. Po zamknięciu giełdy p. u. d. nowej notowano: Kredyty 321—; laenderbanki 221-20; sztaetbank 308-75; lombardy 100-12; tytoniowe 179-62; alpeiny 67-30; renta majowa 25-70; węg. złota 110-65.

Barcelona 11. czerwca. Strejk przybera o oraz większe rozmiary. Stagnacja panuje ogólna.

Warszawa 11. czerwca. Urzędowy Wars. Dziennik donosi, iż zasadniczo postanowiono już znieść zakaz wywozu zboża, z wyjątkiem żyta. Ostatecznego postanowienia oczekują dzisiaj.

Wiedeń 11. czerwca. Cesarz powrócił dziś rano o godz. 6. min. 40 i odjechał wprost do Lincu. Hr. Kalnoky powrócił także.

Wiedeń 11. czerwca. Taaffe przyjmował wczoraj deputację techników, która wręczyła mu pismo dziękczynne za uregulowanie sprawy tytułów, przysługujących skończonym technikom. Hr. Taaffe zapewnił deputację, że popierać będzie dążenia techników i otoczy tytuł inżynierski opieką ustaw.

Wiedeń 11. czerwca. Węgierski minister skarbu Weckerle przybędzie dziś wieczór do Wiednia dla porozumienia się z ministrem Steinbachelem co do wszystkich kwestyj, jakie się w toku parlamentarnego traktowania sprawy walutowej wyłoniły.

Praga 11. czerwca. Komitet dla ulesienia pomocy rodzinom, pozostałym po ofiarach katastrofy w Praibramie, rozpoczął wczoraj urzędować. Przewodniczący komitetu skonstatował, że wdowy i sieroty zaopatrzono na pewien czas w środki do życia, tak, że nie ma mowy o tem, aby już teraz popadły w nędzę.

Budapeszt 11. czerwca. Dziennik urzędowy ogłosił dekret cesarski, postanawiający, że Budapeszt ma odąd nazywać się tak samo, jak Wiedeń, miastem stołecznym i rezydencyjnym. (Haupt und Residenzstadt).

Hamburg 11. czerwca. Z powodu przyjęcia księcia bułgarskiego na dworze angielskim podnoszą „Hamb. Nachr.”, że tytuł „księcia Bułgarii” jest nieprawowitem przywłaszczeniem. Stanowisko Ferdynanda Koburga jest naruszeniem europejskiego prawa traktatowego i rzecz to charakterystyczna, iż książe ten dotychczas tylko przez Austrię i Anglię został przyjętym.

Berlin 11. czerwca. Koła urzędowe zapewniasz, że chociaż monarchowie w Kiel nie zawarli żadnych politycznych umów, to przecież wymienili oświadczenia szczerej chęci utrzymania pokoju i wyrasili silną wolę powstrzymania

wszelkiego zakłócenia pokoju przez kogokolwiek-bądź. Co się tyczy odwidzin w księcia Konstantego w Nancy. to nastąpiły one za wiedzą cara.

Wiedeń 11. czerwca. „Wiener Zig.” ogłasza: Katedra gimnazjalny w Drohobyczu, dr. Bronisław Karakulski, otrzymał posadę nauczyciela w Rzeszowie, a ka. Beynon Cetnarzki z Jasła, także posadę w Drohobyczu.

Wiedeń 11. czerwca. Giełda zbożowa Pasenica na maj i czerwiec 890, na jesień 836, żyto na jesień 760.

NADESŁANE.

M. JONASZ
DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY
we Lwowie, ulica Jagiellońska 1. 3.
kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety
po najkorzystniejszym kursie dniennym.
Zlecenia z prowincji wykonuje niestawienia bez dolczenia prowizji.
1018 1-7
„Główna reprezentacja dla Galicji największego i najbogatszego w świecie Towarzystwa ubezpieczeń na życie „The Mutual.” — Rok założenia 1842”.

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych
Dr. Kazimierz Podlewski
po odbyciu specjalnych studiów na klinikach prof. Fournier, Besnier w Paryżu, Lassara w Berlinie. Kopoiego w Wiedniu, zamieszkał przy ulicy Bolesława 1. 1010
Dom przychodzi z ulicy Walowej 1. 1-7
Ordynuje od 11. do 12. i od 3. do 5.

Dyspepsja wino Chassaing.
Dr. Tadeusz Krygowski
lekarz chorób wewnętrznych, oraz chorób dzieci
ordynuje od godziny 3. do 5. 1587 1-5
Ullica Kazmierzowska nr. 43, róg ulicy Brzajorwskiej.

Kuracja wiosenna.
Pierwsze tygodnie wiosny są najodpowiedniejszą czasem, w którym winno się podprerować zdrowie i organizm nadwrotnym siłą — a do tego celu nadaje się najlepiej 700
MATTONIEGO GISSHÜBLER
woda mineralna
SZCZAWA ALKALICZNA
zarówno jako samodzielny środek kuracyjny, jako też przygotowawcy przed leceniem się w Karlsbadzie, Marienbadzie, Franzensbadzie i innych miejscowościach kuracyjnych, środek ten polecony jest przez lekarzy.

Podziękowanie.
W ciężkim smutku po stracie najukochańszego męża ś. p. Jana Zółkiewskiego, jedyną ulgą był liczny udział wszystkich przyjaciół, znajomych i kolegów zmarłego w obrzędzie pogrzebowym.
Z uczuciem najgłębszej wdzięczności składam z głębi wrzsunego serca moje najsczerwsze podziękowanie.
We Lwowie dnia 9. czerwca 1892.
Sabina Zółkiewska.

Podziękowanie.
Wielmożnemu Panu drowi med. Stanisławowi Janie, za kłopotliwe i bezinteresowne leczenie brata mego ś. p. Michała, studenta medycyny i za słowa pociechy, jakimi starał się ukoić cierpienia niešťeśliwego młodzieńca, składam serdeczne dzięki Ci Panie!
Jan Swietlik.

Adwokat 1635 1-3
Dr. Stanisław Schätzel
w Brzeżanach poszukuje natychmiast koncypienta.
Do Wielmożnego dr. B. Gesanow, okulisty.
Za skuteczną i bezinteresowną wyleczenie dziecka naszego z ciężkiego cierpienia ocznego, składamy niniejszem Wielmożnemu Panu konyularzowi serdeczne podziękowanie Bóg zapłać!
Emil i Rozalja Pordesowie
ulica Kopernika 9.

Wzzech nauk lekarskich
Dr. Feliks Hahn
osiadł w Tarnopolu. Ordynuje od 2. do 4. ulica Perla, dom Wnej Pani Buchaltowej. 1621 1-8

Alfred Gericke
Wiedeń, Liebenberggasse 5.
Przebieg 1000 nagród
Wyróżnionych 1891.
Cenniki za markę 10 ct.
Wszelkie reperacje bicyków najtaniej.

We Wiedniu
Pierwsze polskie przedsiębiorstwo wysyłkowe
Albina Krajewskiego
Wiedeń, I. Giselstrasse 1,
dotarcza wszystko co kto tylko potrzebuje i co w działy przemysł i handlu wchodzi z cenach hurtowych. Zakupuje wzrost w fabrykach. Zamówienia za zaliczką skutecznie odwrotnie postać lub koleją. Na żądanie przesyła cennik ilustrowany gratis i franco.

Ostrzeżenie!
Baczność na futra, meble i wszelką garderobę!
grasują w tym roku z potężną siłą nie zwykłe zajądłoci.
Jedna tylko broń pewna przeciw molom!
ANTYMOLINA
Cena pudełka 40 ct.
Wyrób i wyłącza sprzedaż w Składzie Materiałów
LEOPOLDA LITYNSKIEGO
LWÓW, KOPERNIKA 2.
Zamówienia na prowincję skutecznia się odwrotną pocztą.

JAN JARZYNA
Jubiler i złotnik
we Lwowie, pl. Mariacki
poleca swój bogato zaopatrzony skład wyrobów jubilerskich, złotych i srebrnych, po najniższych cenach.

Sztuczne zęby i szczęki
według najnowszego systemu amerykańskiego, w kauczuku, złocie i celluloidzie, jako też wszelkie reperacje zębów, trwałe i tanie także na raty, wykonuje
atelier dentystryczno-techniczne
B. BERGERA
we Lwowie, ul. Karola Ludwika 5, w domu Wgo P. Siromsengera.

250 guldenów w zlocie
Jeżeli Crema Grolch nie unnie wszelkich nieczystości skóry, jako to piegów, plam watrobianych, opalenia, zająd, czerwoności nosa i t. d. i nie utrzyma cery aż do starości lśniąco białą i młodzieńczo świeżą. Żadna szminka. Cena 60 ct. Skład główny: J. Grolch w Bernie. Lwów: Z. Rucker, apt. Alojzy Hübler, dragneria. Kraków: W. Redyk, apt. Przemyski. D. Luckiewicz i Sp. Rzeszów: J. Schaitter i Sp. Harnopol: H. Kahane, apt.; M. Krzyżanowski apt.

Najwyborniejsze Cukry deserowe
które przez Szan. Odbiorców za najlepsze uznane zostały, kilo mierzonych 1. 30.
1/4 kilo Cukru proszkowanego w puszkach blaszanych 1. 1.50.
1/4 kilo Czekolady (kostkowanej) po 30, 90 ct. i wyżej.
1/2 kilo Karmelków mierzonych 75 ct.
poleca 1319 1-7

Wapienniki i kamieniołomy w Pustomytach
sprzedaż wapna, miadu wapiennego nawozowego, kamienia budowlanego, cokołów i sztru.
Zamówienia słowne, pisemne i telefoniczne przyjmuje „Zarząd wapienników i kamieniołomów w Pustomytach” i „Skład wapna Pustomyckiego” we Lwowie, ul. Gródecka 93.

Willa w Rymanowie pod „Aniołem Stróżem.”
położona w miel.wniozu pięknym miejscu, najbliżej źróźdła, a zupełnie odosobiona, oddalona od gościnia i prochu, widok przedziorny na deptak i cały zakątek. Pokoje pojedyncze lub połączone, elegancko urządzone meblami urządzone z posiedzi doborową; niektóre z tychże z piecami są na różne ceny. Usługa staranna. Zamówienia do 20. czerwca uprasza się adresować: **Wanda Chlebowska**, Kraków, Mały Rynek 1. a później do teje właścicielki wprost do Rymanowa, willa pod „Aniołem Stróżem.” (Lwów „Impressa.”) 1817 1-1

Jedynie Restauracja Naftuky Toepfera
we Lwowie
od roku 1853 istniejąca posiada własny skład najlepszego PIWA OKOCIMSKIEGO z browaru JANA GÖTZA w Okocimiu, które swą dobrocią wszelkie inne piwa przewyższa, jako też PIWA LWÓW-SKIEGO z browaru J. LILIENTALDA i Sp. we Lwowie. Najprzebieżniejsze piwo okocimskie, które uznaje biorąc do domu 24 ct., zaś lwowski leżak marcowy 16 ct. za litr. Stęgi posyłka do domu po piwo mający wykazać się może biletem na dowód, że piwo z mej restauracji pochodzi. Na nasz zdrowa, smaczna i tania. Wybór potraw wielki. Codziennie wyborne śniadanki i inne gorące i zimne przekąski śniadankowe. Usługa skrupulatna i rzetelna. Wszelkie zgłoszenia na ulitady w abonamencie przyjmują osobliwie. Polecając się szanownym względom Szanownej P. T. Publiczności kreście się umiartom stęga

Zarząd Dóbr Zameczek rozszęła szparagi ogrodowe
po 40 ct. kilo; przy odbiorze 4 kilo franco.
Zamówienia adresować: **Juljan Olearczyk** w Żółtkwi. 1578 1-3

Pragniesz odczekać sily i apetyt, dobry sen i dobre wyglądanie radzę sumiennie KNEIPPOWKE
niezrównana wódka z ziół leczniczych
Ks. Knelpa.
Cena flaszki i zł. 1.
Do nabycia tylko w składzie materiałów **LEOPOLDA LITYNSKIEGO** we Lwowie przy ul. Kopernika 1. 2. Na prowincję wysyła się odwrotną pocztą. 1583 b 1-7

Zniżenie ceny koku. KOKS, KOKS, KOKS.
Najlepszy koks gazowy sprzedajemy po cenie 90 zł. za wagon = 10.000 kigr., leco dworzec Lwów.
1612 1-19
Zarząd Zakładu gazowego we Lwowie.

Meble solidne, eleganckie, tanie
w centralnym lokalu sprzedają miejscich stolarzy i tapicerów J. G. i L. Franka w Wiedniu L. Krugerstrasse, St. Pöltnerhof. Album mebli z cennikiem za słożeniem 1.50 ct.

Syrop ziołowo-słodowy Dra Seeburgera
znakomity i wypróbowany środek przeciw wszelkim chorobom piersiowym, 1084 a 1-7
krtani, kokluszowi, chrypcy i t. d.
Cena butelki wraz z przepisem użycia 50 ct.
Główny skład w aptoce pod „srebrnym orłem”
Zygm. Ruckera
we Lwowie.
Zamówienia z prowincji skutecznia się odwrotną pocztą.

S. Gabriel & J. Chlebownik

Wszystko co jest potrzebne do wyprawki i podróżowania. Wyprawy, wyprawy, wyprawy. Wyprawy, wyprawy, wyprawy.

Wszystko co jest potrzebne do wyprawki i podróżowania. Wyprawy, wyprawy, wyprawy. Wyprawy, wyprawy, wyprawy.

Nowy, racjonalny sposób leczenia. Świadectwa renomowanych lekarzy. Nieszkodliwe — bez leków.

Wszystkim chorym na nerwy najgoręcej zaleca się wysła w 22 nakładzie broszura **Romana Weismanna** 920 „O uniknięciu i leczeniu chorób nerwowych i apopleksji.“
Bezpłatnie do nabycia przez aptekę K. Krzyżanowskiego we Lwowie.

Na czas jarmarku w Ułaszkwach.

Niniejszem donoszę najniżej, że jak corocznie, tak i bieżącego lata w czasie jarmarku bawid będę w Ułaszkwach z obfitym wyborem towarów płócennych, sztywnych, białych, szarych, gotowych Koszul męskich i bielizny damskiej, skarpetek męskich, pończoch dla pań i dzieci i innych tego rodzaju towarów.

O łaskawe zgłoszenia proszę uprzejmie z głębokim szacunkiem **Józef Strińska z Czerniowca.**

1892 1-3

BICYKLE, BOWERY I TRYCYKLE
SPECJALNIE ZBUDOWANE DO NASZYCH DRÓG, NA GUMACH PNEUMATYCZNYCH DĘTYCH I MASYWNYCH 3 i 4 c/m SZEROKICH OD PIERWSZORZĘDNYCH FABRYKANTÓW ANGIELSKICH

KOMPLETNE UBRANIA DLA CYKLISTÓW
ANGIELSKIE Z GUMAMI

od 130 zł. od 130 zł.

LATARKI, DZWONKI, TRĄBKI, SIODEŁKA, KLUCZE
SPECJALNA OLIVA DO LATARŃ, PRZYTRZYMYWACZE BAGAŻY
POLECA W NAJWIĘKSZYM WYBORZE I NAJTANIEJ

STEFAN PIELECKI, LWÓW
GŁÓWNY MAGAZYN BRONI I PRZYBORÓW SPORTOWYCH
SPRZEDAJE, KUPUJE, BIERZE W KOMIS, MIENIA I WYPOŻYCZA
BICYKLE (ROWERY). 1576 1-3

NAJLEPSZE ROWERY UŻYWANE
po 80, 90 i 100 zł.

NEW RAPID BICYKLE całkiem nowy 54" kosztował 280 zł, teraz 180 zł.

Medal wielki na Wystawie przyrodniczo-lekarskiej w Krakowie 1891 r.

WYSOWA
(w Galicji)

Zakład zdrojowo-kąpielowy i zentyczny.
Silne szczyawy alkalowo-słone, znaczne ilości bromu i żelaza zawierające.

APTEKA I PO CZTA w miejscu.

Zdaniem prof. Radziszewskiego i s. p. Dra Lutostańskiego. wody lecznicze w Wysowej zajmują jedno z pierwszych miejsc w Europie.

Skuteczne w chorobach narządu oddechowego (nieżytach oskrzelowych) suchotach, w cierpieniach pęcherza, żółdka i kiszek, w chorobach kobiecych, zółtach, niedokrewności, błędnic, w chorobach nerwowych, w następstwach kłty.

Bstauracje dwie. — Sklepy z towarami. — Pošta w miejscu. — Apteka. Tanie pomieszkania (15-18 zł. miesięcznie). — Wycieczka do Bardjowa, Kryulicy, Ropy. Dobra muzyka.

Lekarz zakładowy. — Sezon od 1. czerwca do 15. września. — Wyjaśnienia udzieli **Zarząd Zakładu.** — Broszury na żądanie przesyła się gratis.

W dr. wysowiek do nabycia we Lwowie u Goldbauma, Mendrochowicza, Weinreba i u apt. Sklepińskiego. W Strju: główny skład u p. aptekarza 154" Karola Jaha i w handlu pp. Bałtabana i Apfelgrusa. 1-2

Medal na wystawie rolniczo-przemysłowej w Przemyślu 1882 r.

Od 50 lat istniejąca firma:

Jan Wallach i Syn
Lwów, Rynek 1. 33, najdawniejszy

MAGAZYN SUKNA
i towarów wełnianych

1259 1-7 poleca

nowości na sezon letni jakoteż płótna kolorowe na ubrania, drelichy, płótna lżejsze, oraz Cord płócienno na ubrania do jazdy konnej, przewyższający trwałością każdy inny wyrób.

— Próbkę zawsze przygotowujemy. —

Kneippa
Moje leczenie wodą,
wyszło już trzecie wydanie, cena zł. 1.56 opraw. zł. 1.92. (Dziela tego rozosła się we wszystkich europejskich językach przeszł. 400.000 egz.)

Tak żyć potrzeba,
wskaźówki i rady dla zdrowych i chorych cena zł. 1.56, opr. zł. 1.92.

ATLAS ROSLIN LECZNICZYCH
cena 48 ct.

Główny skład na Galicję w Księgarni **Seyfartba i Czajkowskiego** we Lwowie.

Przy nadsyłce pieniędzy, prosimy do 1524 łączyć 20 ct. na porto. 1-3

Sorbet turecki.

Cukiernia Antoniego T-sarza w Czerniowcach, poleca sorbet najlepszy w przeszło 20 gatunkach, jako: Ananassowy, Kawowy, Malinowy, Poziomkowy, Orzechowy i w. i. 1 kilo 1 zł. 20 ct., 1/2 kilo 60 ct.

Zamówienia uskutecznią się odwrotną poztą. 1444 1-4

Wskaźówki dobrego tonu niezbędny poradnik dla każdej młodej panienki obejmuje:
Wskaźówki co do własnej osoby. Obowiązki względem towarzystwa. O uprzejmości w rozmowie. Towarzyskie zabawy. Urozyste okresy życia. O stosownym zachowaniu się względem rozmaitych osób. Sposób pisania listów. Jak się stać miłą w towarzystwie i w domu. Cena 60 ct.

Po przesłaniu przekazanym pocztowym kwoty 66 centów, uskutecznią się przesyłką franko. 1627 1-2

Drukarnia nar. W. MANIECKIEGO
Lwów, ulica Kopernika 1. 7.

Przewyborne w smaku i zapachu przez Suez sprowadzane

HERBATY
chińskie.

po zł. 2, 2.80, 3.20, 3.60, 4, 4.40 i 5 zł za funt — 500 gramów.

Wysiewki herbaciane
po zł. 1.50 i 1.70 za funt — 500 gramów z zupełnie świeżego transportu

1-7 poleca handel 1019 t

ST. MARKIEWICZA
we Lwowie, w Rynku 1. 42.

Pomimo wazehstronnego rozwoju chemii kosmetycznej i niezliczonych przetworów na tem polu, ładnemu z nich nie udało się usunąć staro, bo 30 lat istniejącego środka, którym jest

Dr. Fryd. Lengiela's BALSAM BRZOZOWY

dowodzi to więc prawdziwej wartości tego środka upiśnianego, wprost przez naturę samą nam danego. Balsam brzozowy dr. Fryd. Lengiela badał wydział medyczny cesar. rosyjskiego ministerjum, a prof. dr. med. Raspi, prokurator uniwersytetu w Wiedniu, i profesor Pfeiffel w Londynie i w. i. szczególnie go zalecają. Balsam ten uzyskuje się za pomocą postępowania chemicznego, które od lat 30 nie uległo żadnej zmianie, nadaje mu własność usuwania starego nasaskórka, w miejsce którego powstaje nasaskórek nowy, odznaczający się miodzioczą świeżością, niemniej też gubi bezwzględnie wszelkie nieczystości skóry, plamy, piegł i zaczerwienienia, wygładza zmarszczki i drobny po ospie, nadając skórze niezrównaną gładkość, świeży i ożywczy koloryt. — Cena Balsamu brzozowego zł. 1.50 za dzbanuszek. Recz, które po użyciu Balsamu brzozowego zyskują nadzwyczajną delikatność, konserwuje się nadal za pomocą **DR. LENGIELA OPO-CREME**, doza 60 ct., i **DR. LENGIELA MYDŁA BENTOE**, za sztukę 60, 35 ct.

Do nabycia w każdej większej aptece, mianowicie: we Lwowie u Z. Ruckera, w Krakowie u Wiktora Bedyka apt. w Czerniowcach u Golichowskiego następcy Mahl apt., w Tarnowie u Maurycego Adiera, w Bielsku u Alfreda Blumenthala i w drogerji A. Haas.

! JEDWAB !

Najzdrowsza i najprzyjemniejsza w noszeniu w lecie i w zimie jest Bielizna trykotowa higieniczna z surowego czystego jedwabiu

odznaczona chlubnymi świadectwami pp. Lekarzy tak w kraju, jak i zagranicą, uprzywilejowana i marką ochronną zaopatrzonego wyrobu

Rudolfa Mayera w Bern'e
główny skład powyższej bielizny po cenach bardzo przystępnych i stałych w handlu płócien i gotowej bielizny

F. S. BARDASZA
we Lwowie, vis-a-vis kościoła katedralnego.

Uważaj, że bielizna trykotowa, wyrobiona przez p. Rudolfa Mayera w Bernie, a zbadana chemicznie, jako czysto jedwabna, bez żadnych innych składników, jest najdawniej w noszeniu, dla osób wężego zdrowia, jak również praktyczniejszą od wełnianej lub bawełnianej.

Lwów, dnia 19. Marca 1892.

Dr. Glowacki m. p.
Dyrektor kr. Szpitala powszechnego we Lwowie.

Dla rekonwalescentów i w ogóle ludzi cierpiących uznaję bieliznę higieniczną czysto jedwabną, wyrobu fabrykanta Rudolfa Mayera w Bernie, jako najzdrowszą i najpraktyczniejszą w noszeniu.

Lwów, 16. Marca 1892.

Dr. Józef Wetzel m. p.
Przeciw reumatyzmowi jako higieniczną bieliznę, uznaję czysto jedwabną, wyrobioną przez p. Rudolfa Mayera w Bernie, za najdawniejszą w noszeniu.

Lwów, dnia 16. Marca 1892.

Dr. Barącz m. p.
Dla cierpiących w ogólności polecam tylko bieliznę higieniczną czysto jedwabną z fabryki Rudolfa Do Pana **Edwarda Helwiga**, we Lwowie. Wskutek polecenia Magistratu do L. 19.148 1892 r. zbadaniem przedłożone przez Pana dwie próby trikotu jedwabnego, — opatrzonego marką: „K. k. Oestr. u. ang. Privilegium. Hygienische Seiden Trikot-Wäsche Rudolf Mayer — Seiden Trikot Waaren Fabrik in Brünn“ — tak pod względem chemicznym jako ściogłym i mikroskopowym, a na podstawie otrzymanych wyników wydaję zdanie z prawdą orzeczenie, że sporządzone są takowe z czystego jedwabiu, bez domieszki innych włókien. Resztki prób rzeczowego trikotu, zaopatrzone marką ochronną i pańskim podpisem zachowuję w Laboratorjum pod powyższą liczbą urzędową w celu możliwych dalszych porównań i pańskim podpisem zachowuję w Laboratorjum pod powyższą liczbą urzędową w celu możliwych dalszych porównań i badań. Z miejskiego Laboratorjum chemicznego we Lwowie, 30. Marca 1892. **Dr. Mieczysław Dunin Wąsowski m. p.** zaprzysiężony chemik miejski i sądowy — Decent towarzystwa. 1597 1-2

WYROBOWY WIELKI
WYGIENICZNO-JEDWABNO TRYKOTOWA BIELIZNA
RUDOLFA MAYERA - FABRYKA JEDWABNO TRYKOTOWA BIELIZNA
WYROBOWY WIELKI
G. K. K. ROYAL-WEIGER-UPRZYWILEJ. 1732

Mayera w Bernie, bo jest niezawodnie najzdrowszą w noszeniu.
Lwów, w Marcu 1892.

Dr. Sztambarth m. p.
Bieliznę czysto jedwabną trykotową wyrobu p. Rudolfa Mayera w Bernie, osobliście wypróbowaną — polecam jako rzeczywiste higieniczną, a w użyciu praktyczniejszą od wełnianej i bawełnianej.

Lwów, dnia 16. Marca 1892.

Dr. Karol Gross m. p.
Prócz czysto jedwabnej bielizny wyrobu p. Rudolfa Mayera w Bernie, nie zapominaj, by tak korzystnie w lecie, jak i w zimie, jako higieniczną do użycia się nadawała.

Kraków, dnia 28. Marca 1892.

Dr. Sturthak m. p.
Bielizna wyrobu p. Rudolfa Mayera w Bernie jako czysto surowo jedwabna bez żadnych innych składników — jest najdawniejszą w noszeniu dla osób wężego zdrowia, jak również praktyczniejszą od wełnianej, bawełnianej lub białej.

Kraków, 28. Marca 1892.

Dr. T. rzyński m. p.
Sekundariusz Szpitala w Krakowie.

Szanowna gospodyni!

Przez wilgoć mieszkania paują się meble, suknie i zdrowie; można temu złemu łatwo zaradzić. Proszę sobie kupić pakiet patent. Frankla

„VINEROPULVER“

zmieszad go razem z wapnem, a mieszkanie Pańi przez bieleńie będzie jasno-białem i zupełnie suchem, co stwierdzić mogą tysiące dziękczynieli. Dla pokoiu wystarczy 1 kilo. cena 50 ct. Mniej niż dwa kilo nie wyszła się. Rozsyłka ma miejsce za zaliczką.

Prospekty, świadectwa, przepisy użycia gratis i franco przez 934 1-6

Leffler Gyula
Steinamanger, Węgry.

Wiedomość o zdrowiu bardzo mnie zmartwiła. Jak zbyteczne uniewinnianie się, tak sądziłem zbyteczne zapewnianie o tem. Próż wiadomości, innych grzechów nie popełniłem. Rozmowa nasza dotyczy mnie, moich planów, postanowień. 716 1-1

Wycieczek.
Brömer, Elmerhausen & Reich
Wien, Wallfischgasse 3.

Własna szkoła jazdy. Własna szkoła jazdy.

618 Cenniki gratis. 1 5
Wszelkie reperacje bicyków najtaniej.

Wystawiony podojczer
a. k. żandarmerji, żonaty, z chlubnymi świadectwami, poszukuje posady przy lesie, lub przy gospodarce, jako pisarz lub magazynier. 1537 1-2

Łaskawe zgłoszenia proszę poście restante **K. P.** poczta Lesiów. 716 1-1

HANDEL
PŁOCIEN I BIELIZNY
JANA RIEDLA
WE LWOWIE

po zł. 1.05, 1.55, 2, 2.25, 2.50 i 3.
Koszule z przedmi piłowymi i fatdzikami (zakładkami) po zł. 2.75 i 3.
Koszule kolorowe, kretonowe i oxfordowe po zł. 2.50 i 2.75.
Koszule nocne po zł. 1.65, 2, ozdobione na wzór ukraińskich po zł. 2.40, 2.60 i 3.
Koszule dla chłopaków po zł. 1.40 i 1.60.
Kalsony dla chłopaków po 85, 95 ct i zł. 1.10.
Półkoszulki z kołnierzykami 50 ct.

KALESONY
po zł. 90, 1.05, 1.15, 1.45, 1.65, 1.80.
KOZNIERZE tuzin po zł. 2.40 i 2.80.
MANKIETY tuzin po zł. 4 i 4.80.
CHUSTKI płócienne, tuzin po zł. 2.40.
KAFTANKI letnie od potu bawełn. i siatkowe po ct. 60, 90 do zł. 1.40.
BIELIZNA lćnia wełn. prof. Jaegera sprzedają po cenach fabrycznych.

KRAWATY
w najwikszym wyborze.
Zamówienia z prowincji wykonują się najtaniej. 1433 1-7

Poszukuje się osobę

do zarządu większym domem na wsi i zastępowania pańi domu w wszystkich domowych czynnościach. Wymagane lepsze urodzenie i dobre wychowanie.

Zgłoszenia przyjmuje Zarząd Dóbr Miżyniec poczta w Miejscu.

Zakład leczenia wód
Priessnitzthal
w Mödling,

30 minut od Wiednia odległy, w ślicznym położeniu i okolicy leśnistej, w połączeniu z elektrycznym leczeniem i szwedzką gimnastyką leczącą.

Leżnica dla chorób płucnych, reumatycznych, dotychczas części ciała i chorób kobiecych.

Deskonaty pensjonat — przystepnie ceny.
Na zapytania odpowiada Zarząd.
Naczelny lekarz: 1611 1-10
Dr. Jozef Weiss.

JAN BASTA
Pierwsza i jedyna czeska fabryka instrumentów muzycznych i strun w Schönbach koło Eger (Chebu) W CZECHACH

poleca swoje znane, za najlepsze uznane i najdoskonalsze mistrzowskie skrzypce ze smykkiem i drewnianym pudłem zamykanem, wyłożone flanelą, wraz z o. akowianem franco za 10 zł

Skrzypce całe i trzywierzchołowe lub połówki do nauki dla uczniów od 3 zł. począwszy Skrzypce koncertowe od 15 do 80 zł. O jakości i doskonałości tych instrumentów muzycznych świadczy tysiące uzn i pochwałnych wszystkich pp. P. T. nauczycieli i muzyków.

Moje instrumenta muzyczne każdy z zupełnem zaufaniem nabyć może z pierwszej ręki po cenie fabrycznej bez jakichkolwiek osobnych kosztów. Tęsa 1-3

Ilustrowane cenniki bezpłatnie i franco.

Wszelkie instrumenta muzyczne naprawia się dokładnie
CYTRY kompletne od 8 zł. aż do najpiękniejszych i najdokładniejszych egzemplarzy.

Dowody uznania.

Serdeczne dzięki za szybkie i dokładne wykonanie mego zamówienia. Jestem zupełnie zadowolony i nie zapomnę polecić pięknej szan. firmy, gdziekolwiek mi się do tego nadarzy sposobność.

Józef Sedlaczek, c. k. insp. szkol. okr. w Horowitzach.

V. Cipin, kierownik szkoły w Czeskiej obok Budziejowice, zasła wyżej wymienioną należytą za dwie skrzypce i smyżek i wyraża najzupewniejsze zadowolenie.

Szanowny Panie! Żądane rzeczy otrzymałem i jestem z nich nadzwyczaj zadowolony nie tylko pod względem wykonania, ale i tonu.

Fr. Sedlak, nauczyciel kier. w Jenowicach.

Posylając Panu należytą za skrzypce i dwa smykki, muszę nie tylko wyrazić moje najzupewniejsze zadowolenie za zrupnę i szybkie załatwienie, ale i podziwiać, jak Pan może wybrny instrument dać za 15 zł. Miałem już kilka instrumentów w rękach, ale za tak niską cenę, z takim pięknym tonem — nigdy.

Ant. Komarek, naucz. w P. dwia e. na M. rawie.

Bayera salicylowo-kauczkowy plaster,
niezrównany środek do usuwania bólu i niebezpieczeństwa 921

nagniotków i stwardnienia skóry,

i koperta tego znakomitego plastru wraz z dokładnym opisem użycia kosztuje 30 ct., na prowincję 35 ct. za nadesłaniem należytosci w markach. Zamówienia nadsyłać pod adresem: **Apothekle „zum römischen Kaiser“ Wien, Stadt, Wollzeile 13, Hugo Bayer. We Luowie w apt. P. Mikolascha.**

Od lat wielu wypróbowany ból usmierczający środek domowy.

Kwizdy Gichtfluid
Cena 1/2 flaszki 1 zł. 1/2 flaszki 60 ct.
— Do nabycia prawdziwy we wszystkich aptekach. —

FRANCISZEK JAN KWIZDA
c. k. aust. i król. rząduł dostawca nadworny.
Apteka okręgowa w Kornebuurgu pod Wiedniem.

Pierwszy c. k. kongesjonowany i subwencjonowany przez Wys. Ministerstwo

HAY'A Zakład szczepienia krówianki
Wien, I. Alserstrasse 48.

Rozsyla codziennie świeże krówianki za przyjmowanis limfy reczy się

Stul z przyborami do szczepienia
1470 po cenach własnych kosztów. 1-3
mniejsze 5 zł., większe 6 zł.

L. Lusa's Plaster dla turystów!

Powinno być szybko nakładane przed powstaniem nagniotków, t. j. przed powstaniem i powstaniem, przed brodawkami i wszelkim twardym narostem skóry.

Siłkiet poręczna. Nie należy w aptekach.

Złotne uznania i listy do dyspozycji.

W głównym składzie rozsyłkowym

L. Schwenka
w Wiedniu pod Wiedniem

Tylko wtedy prawdziwy, jeżeli każdy przepis użycia i każdy plaster zaopatrzony jest obok stojącej marką ochronną i podpisem: „L. Schwenka“ przeto bacznie na to i fałszyf. Listy zwracać napowrót.

LUBIEN
Zakład kąpielowy wód siarczanych w pobliżu Lwowa i stacyi kolejowych w Gródki i Szczeru położony otwartym zostaje dnia 20. maja.

Urząd pocztowy, telegraficzny i apteka w miejscu. Codzienna poczta wozowa pomiędzy Lwowem a Lubieniem po 75 ct. od osoby. Wzkiełm z Gródki po 40 ct. — Lekarz zakładu **dr. Rieger**, radca zdrowia. — Łazienki z wannami porcelanowymi i terazzo, takżeż posadzki. Kąpiele siarczanomulowe, parą ogrzewane; leczenie elektrycznością i masażem, (masaż i maserka fachowo uzdolnieni). Nowość: Przyrząd rozpylający wodę siarczaną, do leczenia chorób nosa, gardła i płuc, nie wyłączając gruźlicy. — Kąpiele siarczane w czasie wozowania wycieczek. — Pomieszkania z urządzeniem i posiedzi (materace sprężone) w cenie od 50 ct. do 1.20 ct. dziennie. Posażenie i w. i. od 20. sierpnia (czyli mieszkają o 20% taniej). W tym czasie donaję opuszczone choroby opatrzone w świadectwa przez n. i. starostwa potwierdzone. — Kaskier składowy po stałych cenach a w wszelkie jazdy. Obszerne wzorowe utrzymanie park, cisniecie świeżego ch. dnuiki. Kąpielca z codzienną mszą św. — Wszelkich wyjaśnień udziela na żądanie 1417

Dyrekcja zakładu.

Prob. Kneippa
oryginalna Bielizna zdrowia z trykotu czystego llnanego.

Znakomita, pot wsiakajaca!
L. Kapferer i Sp.,
Wiedeń, XVII, Ottakringerstrasse Nr. 20.

Składy główne:
Lwów: F. S. Bardasza, Kotomylja: Wiktor Sedlaczek. Przemysl: Janowski i Strzykowski. Sambor: Bukowczyk i Milewski. Sanok: J. Barański. 963 1-11
Jaroslaw: Otto Förster et Comp.

Jedynie prawdziwe, jeżeli bielizna nosi podpis księdza proboszcza.